
KP „ SVETI MARKO “ a.d. 
Istočno Novo Sarajevo 
Ul.Karađorđeva br.2 
 
Broj: 01 – 214 / 15 
 
I.Sarajevo, 29.06.2015.godine 
 
 
Na osnovu člana 64. stav 1. tačka b. člana 70. stav 1., 3. i  6. Zakona o javnim nabavkama 
Bosne i Hercegovine ( „Službeni glasnik BiH “, broj 39 / 14 ), člana 64. stav 1. tačka 13. Statuta 
Komunalnog preduzeća za pogrebnu djelatnost „ SVETI MARKO “ a.d. Istočno Novo Sarajevo, 
na Preporuku Komisije za javnu nabavku, u postupku javne nabavke roba - nabavka pogrebne 
opreme, v.d. direktor Preduzeća donio je: 
 
 
                                                            O D L U K U 
 
                                            o izboru najpovoljnijeg ponuđača 
 
                                                               Član 1. 
 
Prihvata se Preporuka Komisije za javnu nabavku ponuda,  broj U.O.: 25/5-09 – 179/ 15 od 
25.05.2015. godine i dodjeljuje se ponuđaču:„ FLOR “ d.o.o.  Čelinac, ponuda broj: 1 od 
24.06.2015. godine, za ponuđenu cijenu 40.295,00 KM, bez PDV-a, kao najbolje ocijenjenom 
ponuđaču. 
 
                                                               Član 2. 
 
Prijedlog ugovora o nabavci dostaviće se na potpis izabranom ponuđaču:„FLOR “ d.o.o. Čelinac. 
 
                                                               Član 3. 
 
Za izvršenje ove odluke zadužuje se i ovlašćuje v.d. direktor Preduzeća Branka Obućina. 
 
                                                               Član 4. 
 
Ova odluka objaviće se na web-stranici www.kpsvetimarko.com 
                                                             
                                                                Član 5. 
 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i dostavlja se svim ponuđačima koji su učestvovali 
u postupku javne nabavke, shodno članu 71. stav 2. Zakona o javnim nabavkamaBosne i 
Hercegovine. 
 
                                                
 



                                                             OBRAZLOŽENJE 
 
Postupak javne nabavke pokrenut je Odlukom o pokretanju postupka javne nabavke broj:  
01 – 176 / 15 od 21.05.2015. godine. 
Javna nabavka je sprovedena putem otvorenog postupka. 
Procijenjena vrijednost javne nabavke bez PDV-a je: 85.000,00 KM. 
Obavještenje o nabavki broj: 397-1-1-12-3-7/15, poslato je na objavu dana 02.02.2015. godine, a 
objavljeno je na Portalu javnih nabavki 25.05.2015. godine, sažetak obavještenja o nabavci 
objavljen je „ Sl. glasnik BiH“, broj: 43, od 01.06.2015.godine. 
 
Komisija za javnu nabavku imenovana je Odlukom broj: 01 – 177/ 15 od 22.05.2015.godine. 
 
 
Komisija za javnu nabavku je dana 29.06..2015. godine, sačinila zapisnik o ocjeni ponude  br.: 
05- 212/15 i dala preporuka o izboru najpovoljnijeg ponuđača broj: 1 od 24.06.2015. godine, u 
postupku javne nabavke roba – nabavka pogrebne opreme. 
 
U postupku po zapisniku o ocjeni ponude je utvrđeno da je Komisija za javnu nabavku 
blagovremeno i pravilno izvršila pregled ponude i ocjenu prispjele ponude, o čemu je sačinila 
odgovarajući zapisnik, u kojem je utvrđeno sljedeće: 
 

- da je ukupan broj pristiglih ponuda: 1 ponuda 
- da je blagovremeno zaprimljena:     1 ponuda 
- da su neblagovremeno zaprimljene:  /  ponude 
- da je ponuda ponuđača:“ FLOR “ d.o.o. Čelinac, prihvatljiva. 

 
 
U postupku donšenja ove Odluke, posebno su cijenjene činjenice da je Komisija, pravilno i 
potpuno dala ocjenu prispjele ponude, u skladu sa  kriterijumima iz tenderske dokumentacije. 
 
Naime, u postupku je  ocjenjeno da je Komisija pravilno postupila te da je izbor najpovoljnijeg 
ponuđača izvršen u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama BiH, internim aktima i zahtjevom. 
Uvidom u priloženu dokumentaciju, neosporno je da je izabrani ponuđač ocijenjen zbog 
kriterijuma – najniža cijena: 
 
 
 

Naziv / ime ponuđača 
 

Ukupan iznos sa PDV-e 
 

1. 
 

„ FLOR “ d.o.o. Čelinac  
 

47.145,15 KM 

 
 
 
 
 



 
Iz navedenih razloga, primjenom člana 64. stav 1. tačka b. Zakona o javnim nabavkama Bosne i 
Hercegovine, te člana 64. stav 1. tačka 13. Statuta Komunalnog preduzeća za pogrebnu djelatnost 
„ SVETI MARKO “ a.d. Istočno Novo Sarajevo, odlučeno je kao u dispozitivu. 
 
 
 
 
 
 
Protiv ove odluke može se izjaviti žalba, u roku od 10 (deset) dana od dana prijema ove odluke 
v.d. direktoru Preduzeća. 
 
 
 
 
Dostaviti:                                                                                               
 

- ponuđaču                                                                   
- v.d. direktor  
- tenderska dokumentacija                                                     
- a / a 


